2

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

							                                                 Принято
										  01 марта 2013 года

О назначении публичных слушаний
по проекту Решения Думы города
Ханты-Мансийска «О внесении
изменений и дополнений в Устав
города Ханты-Мансийска»

Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Решением Думы города Ханты-Мансийска от 28 октября 2005 года № 123 «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Ханты-Мансийске» (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 18 декабря 2007 года № 424, от 06 февраля 2009 года № 721, от 27 ноября 2009 года № 896, от 30 сентября 2011 года № 90), статьей 19, частью 1 статьи 69, частью 1 статьи 91 Устава города Ханты-Мансийска,
Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту Решения Думы города Ханты-Мансийска «О внесении изменений и дополнений в Устав города Ханты-Мансийска» (прилагается).
2. Провести публичные слушания по проекту Решения Думы города Ханты-Мансийска «О внесении изменений и дополнений в Устав города Ханты-Мансийска» 19 марта 2013 года с 18 часов 00 минут в городе Ханты-Мансийске по адресу: ул. Дзержинского, 6, зал заседаний Думы города Ханты-Мансийска.
3. Установить порядок учета предложений по проекту Решения Думы города Ханты-Мансийска «О внесении изменений и дополнений в Устав города Ханты-Мансийска» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 1 к настоящему Решению.
4. Определить, что уполномоченным органом, ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний, является организационное управление аппарата Думы города Ханты-Мансийска (Трефилова Н.Ю).
5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.
6. Настоящее Решение  вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска                                             В.А. Филипенко

					                                                                   Подписано
						                                               01 марта 2013 года

Ханты – Мансийск
01 марта 2013 года
№ 360 - V РД

ПРОЕКТ
внесен Главой города Ханты-Мансийска

Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ
Принято
_____________________
О внесении изменений и дополнений
в Устав города Ханты-Мансийска

Рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав города Ханты-Мансийска, утвержденный Решением Думы города Ханты-Мансийска от 11 марта 2011 года № 1169 (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 01 июля 2011 года № 64, от 30 сентября 2011 года № 92, от 28 декабря 2011 года № 152, от 02 марта 2012 года № 201, от 30 марта 2012 года № 215, от 29 октября 2012 года № 301 - V РД), учитывая результаты публичных слушаний, руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав города Ханты-Мансийска согласно приложению к настоящему Решению.
1. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в установленном порядке.
1. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации после его государственной регистрации в установленный законом срок.
1. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска 			              		В.А. Филипенко

							                     			Подписано
								                   _________________
Ханты – Мансийск
_______________
№ _____ - V РД

Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
от «___» __________ 2013 года  № ____

Изменения и дополнения
в Устав города Ханты-Мансийска

1. Пункт 26 статьи 8 дополнить словами: «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».
2. В части 1 статьи 9:
а) пункт 4 признать утратившим силу;
б) дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом  «О донорстве крови и ее компонентов».
3. В части 2  статьи 39:
а) в пункте 2 слова «и нормотворческой деятельности» исключить;
б) в пункте 13 слово «работодателя» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)»;
в) в пункте 18 слова «или возложены на него в соответствии с законодательством» исключить;
г)  в пункте 19.1 слово «работодателя» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)»;
д) пункт 20 после слова «установленные» дополнить словами «законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
4. Статью 39 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. В качестве совещательных органов при Главе города могут создаваться общественно-консультативные, научно-методические, экспертные и иные советы, комиссии, штабы, рабочие группы. Полномочия и порядок деятельности указанных совещательных органов определяются муниципальными правовыми актами Главы города.».
5. В части 3 статьи 40 слово «главы» заменить словом «Главы».
6. Часть 1 статьи 44 изложить в следующей редакции: «1. Главе города, депутатам Думы города, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска предоставляются гарантии, установленные федеральными законами и законам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».
7. Второй абзац части 9 статьи 47 исключить.
8. В статье 50:
а) во втором абзаце части 2 слова «правовым актом Администрации города» заменить словами «муниципальными правовыми актами Думы города или Администрации города»;
б) часть 5 после слов «Думы города» дополнить словами «Счетной палаты города»;
в) в части 6 слова «допускается, в случаях» заменить словами «допускается в случаях».
9. Статью 55 дополнить пунктом 7.2 следующего содержания: «7.2) осуществляет в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотры зданий, сооружений и выдает рекомендации об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;».
10. Из пункта 5 части 1 статьи 68 исключить слово «Главы».
11. Часть 3 статьи 69 изложить в следующей редакции: «3. Муниципальный правовой акт, принятый Думой города, направляется Главе города для подписания и обнародования в течение 10 дней.».
12. Из названия статьи 71 исключить слово «Главы».
13. Часть 1 статьи 73 после слов «органами Администрации города,» дополнить словами «Счетной палатой города,».
14. В части 2 статьи 74 исключить слова «Главой города».
15. В части 1 статьи 75 слово «Решением» заменить словами «муниципальным правовым актом».
16. В статье 80
а) в части 2 слово «разрабатывается» заменить словами «составляется в порядке, установленном»;
б) первый абзац части 3 изложить в следующей редакции: «3. Порядок и сроки внесения, рассмотрения и утверждения проекта бюджета города Ханты-Мансийска устанавливаются решением Думы города в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
17. В части 3 статьи 82 исключить слова «казенных и бюджетных».
18. В статье 83:
а) в части 2 слова «обеспечивается Администрацией города в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и» исключить;
б) части 3-8 исключить.
19. В пункте 2 части 1 статьи 88 слова «санаторно-курортного или оздоровительного лечения» заменить словами «использования санаторно-курортной или оздоровительной путевки».

Приложение 1
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
[bookmark: _GoBack]от 01 марта  2013 года № 360 – V РД

Порядок учета предложений по проекту решения Думы города Ханты-Мансийска «О внесении изменений и дополнений в Устав города Ханты-Мансийска» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту решения Думы города «О внесении изменений и дополнений в Устав города Ханты-Мансийска» (далее - проект Решения) принимаются со дня официального опубликования (обнародования) проекта Решения. Предложения принимаются в течение 30 дней со дня опубликования проекта Решения.
В случае, если предложения были сданы в организацию почтовой связи до двадцати четырех часов последнего дня указанного срока, предложения считаются направленными в срок.
2. Предложения по существу проекта Решения направляются в письменной форме в Думу города Ханты-Мансийска по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Дзержинского, 6, с обязательным указанием фамилии, имени, отчества гражданина, его адреса, даты и личной подписи. В том случае, если инициатором предложения выступает коллектив граждан по месту работы или по месту жительства, то предложения оформляются в виде протокола соответствующего собрания с указанием времени, даты, места проведения собрания, подписанного председательствующим и секретарем собрания. Также предложения могут быть направлены по адресу электронной почты duma@admhmansy.ru, по тел./факс (3467) 352-459.
3. Поступающие предложения подлежат обязательной регистрации в журнале учета предложений по проектам муниципальных правовых актов и направлению в уполномоченный орган, ответственный за подготовку и проведение слушаний по проекту Решения.
4. Все поступившие предложения по проекту Решения подлежат рассмотрению и обсуждению на слушаниях, а в случае, указанном в п. 1 настоящего Порядка, - рассмотрению в уполномоченном органе, ответственном за подготовку и проведение слушаний.
5. Результаты рассмотрения и обсуждения письменных и устных предложений по проекту Решения подлежат включению в заключение о результатах публичных слушаний.

image1.jpeg